ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2014 г. N 4/52-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11.09.2013 N 37/413-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области "Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области" на 2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 N 37/413-П "Об утверждении государственной программы Ульяновской области "Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области" на 2014 - 2018 годы", следующие изменения:

1) строку "Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации" паспорта изложить в следующей редакции:

	"Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	-
	объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 938995,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 80300,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 205373,4 тыс. рублей;

в 2016 году - 124894,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 272455,8 тыс. рублей;

в 2018 году - 255972,0 тыс. рублей.";

2) абзацы первый - шестой раздела 5 изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 938995,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 80300,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 205373,4 тыс. рублей;

в 2016 году - 124894,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 272455,8 тыс. рублей;

в 2018 году - 255972,0 тыс. рублей.";

3) в подпрограмме "Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области" на 2014 - 2018 годы:

а) строку "Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации" паспорта изложить в следующей редакции:

	"Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	-
	объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 437570,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 4414,8 тыс. рублей;

2017 год - 219120,0 тыс. рублей;

2018 год - 214036,0 тыс. рублей.";

б) абзацы первый - четвертый раздела 5 изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 437570,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 4414,8 тыс. рублей;

2017 год - 219120,0 тыс. рублей;

2018 год - 214036,0 тыс. рублей.";

4) в подпрограмме "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области" на 2014 - 2016 годы:

а) строку "Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации" паспорта изложить в следующей редакции:

	"Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	-
	объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 402914,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 60927,2 тыс. рублей;

2015 год - 205373,4 тыс. рублей;

2016 год - 124894,0 тыс. рублей;

2017 год - 11719,8 тыс. рублей.";

б) абзацы первый - пятый раздела 5 изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 402914,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 60927,2 тыс. рублей;

2015 год - 205373,4 тыс. рублей;

2016 год - 124894,0 тыс. рублей;

2017 год - 11719,8 тыс. рублей.";

5) в приложении N 2:

а) в подпрограмме "Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области" на 2014 - 2018 годы:

раздел 4 изложить в следующей редакции:

"

	Раздел 4. Противодействие распространению идеологии терроризма, повышение антитеррористической защищенности объектов на территории Ульяновской области

	4.1.
	Проведение среди представителей региональных средств массовой информации (далее - СМИ) творческого конкурса "СМИ против терроризма и экстремизма"
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	4.2.
	Разработка проектной документации для создания автоматизированного программного комплекса (далее - АПК) "Безопасный город"
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0

	4.3.
	Создание АПК "Безопасный город" с участием ОМСУ и УМВД на территории муниципального образования "город Ульяновск"
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	200000,0
	200000,0

	Итого по разделу 4
	Областной бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	205000,0
	200200,0

";

строку "ИТОГО по подпрограмме" изложить в следующей редакции:

"

	ИТОГО по подпрограмме
	Областной бюджет
	4414,8
	0,0
	0,0
	219120,0
	214036,0

";

б) в подпрограмме "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области" на 2014 - 2016 годы:

раздел 4 изложить в следующей редакции:

"

	Раздел 4. Создание комплексной системы экстренного оповещения населения на территории Ульяновской области

	4.1.
	Реконструкция региональной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны на территории Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	50000,0
	42469,8
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Финансовое обеспечение создания системы оповещения местного уровня в муниципальных образованиях Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	0,0
	21606,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 4
	Областной бюджет
	50000,0
	64075,8
	0,0
	0,0
	0,0

";

строку "Итого по подпрограмме" изложить в следующей редакции:

"

	Итого по подпрограмме
	Областной бюджет
	60927,2
	205373,4
	124894,0
	11719,8
	0,0

";

в) строку "ИТОГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

"

	ИТОГО по государственной программе
	Областной бюджет
	80300,0
	205373,4
	124894,0
	272455,8
	255972,0

";

6) приложение N 3 изложить в следующей редакции:

"Приложение N 3

к государственной программе

ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ УЛЬЯНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

НА 2014 - 2018 ГОДЫ

(тыс. рублей в ценах 2013 года)

	Исполнители мероприятий
	2014 - 2018 годы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма "Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области" на 2014 - 2018 годы

	Министерство образования и науки Ульяновской области
	17000,0
	1900,0
	0,0
	0,0
	7500,0
	7600,0

	Министерство здравоохранения, социального развития и спорта Ульяновской области
	1000,0
	120,0
	0,0
	0,0
	440,0
	440,0

	Правительство Ульяновской области
	419570,8
	2394,8
	0,0
	0,0
	211180,0
	205996,0

	Итого по подпрограмме
	437570,8
	4414,8
	0,0
	0,0
	219120,0
	214036,0

	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области" на 2014 - 2018 годы

	Министерство образования и науки Ульяновской области
	29790,0
	5950,0
	0,0
	0,0
	11920,0
	11920,0

	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области
	2240,0
	448,0
	0,0
	0,0
	896,0
	896,0

	Министерство здравоохранения, социального развития и спорта Ульяновской области
	63980,0
	8160,0
	0,0
	0,0
	27800,0
	28020,0

	Правительство Ульяновской области
	2500,0
	400,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1100,0

	Итого по подпрограмме
	98510,0
	14958,0
	0,0
	0,0
	41616,0
	41936,0

	Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области" на 2014 - 2016 годы

	Правительство Ульяновской области
	402914,4
	60927,2
	205373,4
	124894,0
	11719,8
	0,0

	Итого по подпрограмме
	402914,4
	60927,2
	205373,4
	124894,0
	11719,8
	0,0

	ВСЕГО по государственной программе
	938995,2
	80300,0
	205373,4
	124894,0
	272455,8
	255972,0

	В том числе по исполнителям:

	Министерство образования и науки Ульяновской области
	46790,0
	7850,0
	0,0
	0,0
	19420,0
	19520,0

	Министерство здравоохранения, социального развития и спорта Ульяновской области
	64980,0
	8280,0
	0,0
	0,0
	28240,0
	28460,0

	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области
	2240,0
	448,0
	0,0
	0,0
	896,0
	896,0

	Правительство Ульяновской области
	824985,4
	63722,0
	205373,4
	124894,0
	223899,8
	207096,0

".

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор - Председатель

Правительства

Ульяновской области

С.И.МОРОЗОВ